
Bezpečnostní list 

Strana 1/3 

Datum vydání: 20.4.2006 

Datum revize: 

 

Název výrobku: HJ ABC SUPER POWDER Hasicí prášek 

 

1. Identifikace látky nebo přípravku 

 

Obchodní název: HJ ABC SUPER POWDER 

 

Výrobce: 

SUZHOU WUXIAN CITY SYNTHETIC CHEMICAL FACTORY 

Xikuatang, Mudu Town, Wuxian City, Suzjou City 

215101 Jiangsu, VR CHINA 

 

Dovozce: 

ČERVINKA – CZECH REPUBLIC s.r.o. 

Rostislavova 1265, Uherské Hradiště 686 01 

Tel., fax: 00420572432211 

e-mail: info@hasicitechnika.com 

www.hasicitechnika.com 

 

2. Složení a údaje k přípravku 

 

Fosforečnan amonný – 85% 

 

3. Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku 

 

Označení nebezopečnosti : odpadá 

Zvláštní bezpečnostní pokyny pro člověka a životní prostředí: odpadá 

 

4. Pokyny pro první pomoc 

 

Všeobecné pokyny: Žádná zvláštní opatření nejsou potřebná. 

Při nadýchání: Přivést čerstvý vzduch, při potížích vyhledat lékaře. 

Při styku s kůží: Obecně není na pokožku dráždivý. 

Při zasažení očí: Otevřené oči vyplachovat několik minut vodou. 

Při potížích: Při trvajících potížích vyhledat lékaře. 

 

5. Opatření pro hasební zásah 

 

Nejsou zapotřebí žádná specifická opatření, protože výrobek je hasivo. 

 

6. Opatření v případě náhodného úniku 

 

Opatření pro ochranu životního prostředí: Zamezit úniku do kanalizace, půdy a okolí. 

V případě úniku: Vyčistit okolí s přemístit látku do nádoby. 

Postup čištění: Mechanický odběr uniknuté látky. 

Doplňkové pokyny: Neuvolňují se žádné nebezpečné látky. 

mailto:info@hasicitechnika.com
http://www.hasicitechnika.com/


Strana 2/3 

7. Pokyny pro zacházení, používání a skladování 

 

Skladujte v suchém a chladném prostředí bez vibrací. Uplatňovat dobré praktiky úklidu 

skladu a skladování. Skladujte látky odděleně. 

 

Balení: Hasicí prášek musí být balen v obalech, které jsou odolné zejména proti vlhkosti. 

Balení musí být provedeno tak, aby při skladování a manipulaci byly podle pokynů 

dodavatele zachovány základní charakteristiky prášku. 

 

8. Omezení expozice a osobní ochranné prostředky 

 

Výrobek neobsahuje žádné množství látek potřebných ke skladování hraničních hodnot či 

majících nárok na velikost pracovního místa. 

 

Osobní ochranné prostředky 

 

Ochrana dýchacích cest: Lze použít jednoduchou ochranu v podobě respirátoru 

Ochrana rukou: není potřebná 

Ochrana očí: není potřebná 

 

9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

 

skupenství/forma: pevná 

barva: modrá, žlutá podle výrobní série 

zápach: specifický 

bod tání: - 

bod varu: - 

nebezpečí exploze: výrobek není explozivně nebezpečný 

rozpustnost: voda,nerozpustný 

 

10.Stabilita a reaktivita 

 

Technický rozklad, omezující podmínky: žádný rozklad při odpovídajícím použití. 

Nebezpečné reakce: Při odpovídajícím použití nejsou žádné nebezpečné reakce. 

Nebezpečné látky při rozkladu: amoniak 

 

11. Toxikologické informace 

 

Primární dráždivé působení: 

- na pokožce - žádné dráždění 

- na očích  - žádné dráždění 

- senzibilita: není známé senzibilní působení 

 

Doplňkové toxikologické údaje – při odpovídajícím a určeném zacházení nezpůsobuje 

výrobek žádné zdraví poškozující působení. 

 

 

 

 



Strana 3/3 

 

12. Ekologické informace 

 

Obecné pokyny 

Třída nebezpečnosti pro vodu 1: slabě nebezpečný 

Zamezit unikání koncentrovaného produktu případě jehovelkého množství do spodních vod, 

povrchových vod nebo kanalizace. 

 

13. Informace o zneškodňování, pokyny klikvidaci 

 

Doporučení: likvidovat pomocí oprávněných firem, nejlépe specializované na tento druh 

odpadu 

Znečištěné obaly: likvidovat pomocí oprávněných firem 

Ostatní: postupujte podle zákona o odpadech v jeho posledním znění 

 

14. Informace pro přepravu 

 

Látka není identifikována jako nebezpečná pro transport. 

 

15. Předpisy 

 

ČSN EN 615 Požární ochrana – Hasiva – Technické podmínky pro prášky (kromě prášků pro 

třídu požáru D). 

 

 

Ing. Jiří Červinka 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


